a Cf. *I Thess.* iv, 13

2 si diu] assidui A 3 sordescit rubiginem A splendore pristinae A  
pristinum (*corr. in pristini*) splendorem B(B<sup>2</sup>) 4 et] *om. EC super*  
per A 5 dormitione MBWX dormitionem ECA quo MABWX  
quod EC 6 quo MBWX quod ECA incisa] *om. W*  
7 mortem A

2 diu] assiduitate LK 3 sordescit] *add. tamen T et] om. Scg* 5 dor-  
mitione ISLKscg dormitionem FTV quo SLKscg ut T quod IHV *om. F*  
6 apostoli preceptum H facere F quo SFTLKscg quod I quia V

I Incipit praefatio Hieronimi amen M Incipit praefatio Iheronimi E  
Incipit praefatio beati Iheronimi de regula sancti Pacomii hominis Dei ad Paulam C *corr. in Eustochium C<sup>2</sup>* Item Pacomius A Incipit prologus beati Hieronimi de regula sancti Pachomii abbatis B Incipit prologus Hieronimi presbyteri in regulam sancti Pochumii (-u- *corr. in -o-*) abbatis ab ipso beato Hieronimo (*sic*) de greco in latinum translata W Incipit prologus Ieronimi de regula sancti Pachomii patris nostri X 2 r ME

I Incipit regula sancti (beati D) Pachomii quam angelo reuelante conscripsit, et Ieronimus presbyter de greco in latinum uertit sermonem. Incipit prologus sancti (*om. IS*) Ieronimi IHSs Incipit regula Pachomii que angelo reuelante conscripsit et beatus Ieronimus presbyter de greco in latinum uertit sermonem F Incipit regula sancti Pachomii quam angelo reuelante conscripsit et beatus Ieronimus presbyter de greco in latinum transtulit T Incipit prologus in regula Pachomii hominis Dei ab angelo tradita quam Hieronimus presbyter de greco in latinum uertit sermonem V Incipit prologus sancti Ieronimi presbyteri in regulam Pachomii hominis Dei ab angelo sibi traditam quam idem de greco in latinum conuertit sermone L Incipit prologus sancti Ieronimi presbyteri in regulam sancti Pachomii K S. Pachomii regula a S. Hieronymo in latinum sermonem conuersa. Praefatio sancti Hieronymi Regula S. Pachomii a S. Hieronymo in latinum sermonem conuersa. Praefatio Hieronymi g

homine Dei Siluano presbytero mihi directos, quos ille Alexandria missos susceperat, ut mihi iniungeret transferendos. Aiebat enim quod in Thebaidis coenobiis, et in monasterio Metanoee, quod de Canopo in penitentiam felici nominis conuersione mutatum est, habitarent plurimi latinorum qui ignorarent aegyptiacum graecumque sermonem, quo Pachomii et Theodori et Orsiesii praecepta conscripta sunt. Qui primi per Thebaidem et Aegyptum coenobiorum fundamenta iecerunt iuxta praeceptum Dei et angeli, qui a Deo sub hanc ipsam institutionem missus fuerat. Itaque quia diu tacueram et dolorem meum silentio deuoraram, urgebant autem missi ad me ob hanc ipsam causam. Leontius presbyter et ceteri cum eo fratres, accito notario, ut erant de aegyptiaca in graecam linguam uersa, nostro sermone

1 Silbano A 2 Alexandria EB<sup>1</sup>W<sup>1</sup>X Alexandriam MB<sup>2</sup>W<sup>2</sup> Alexandria C ab Alexandria A missos MEA mi(ssos) B(B<sup>2</sup>) missus CWX mihi] nobis C 3 Agebat A enim] om. B Thebaidis M Tebaidis E Thebaydis C Tebaycis A Thebaicis BWX 4 Metanoee quod de Canopo] Metano et equo deca nouo quod M Metano ex quo decano E Mohetano ex quo deca(na)bo C(C<sup>2</sup>) Moethano et quod de Canobo A Methano et quod de Canopo B add. in marg. in al. et equo deca nouo quod B<sup>2</sup> Methano quod de canopo WX penitentia C 5 felici ECWX felici MA felici(s) B(B<sup>2</sup>) conuersionem A conuersione dictum est E habitare C 6 ignorarent MCBW ignorant E ignorent AX 7 et Orsiesii MEA et Orsiesi CB ac Syri WX 8 Thebaidem MBWX Tebaydem A Thebaidam EC 9 ingerunt (corr. in iecerunt) C(C<sup>2</sup>) 10 a Deo sub BWX ad eos ob MECA 11 tacui WX 12 deuoraram EWX deuoueram M deuorarem CB deuorabam A urgebant B urgebant MECA arguebant WX 13 ob... causam] om. W ipsam] om. C causam ipsam A presbyter] om. W 14 cum] qui quum C 15 aegyptiaca] egyptiacam C egyptia A uersam in CA nostro] add. latino WX sermonem dictabit A

1 ipse IHSs 2 ab Alexandria IHSFTVLKs Alexandria cg ut] et F iniunxerat F 3 agebat F in cg om. IHSFTVLKs thebaidis IFc thebaycis S thebaicis HTVLKs Thebaide (om. coenobiis) g 4 monasterio IHSF Kscg monasteriis TVL Metanoee cg media nocte I moeta nocte H moeta moete S moetanoete F metanete TV moetanete LK Moeta nocteq. (in marg. Forte, Metanoee quod de Tanobo in penitentiam felici etc.) s quod] om. s Canopo TVLK Canabo HS Canobo IF Tanobo scg felici g felici IHSFTVLKsc felici S paenitentiam] prouincia S 5 mutatus S 7 Orsie F 8 thebaidam IHS 9 iacierant S iacierunt IHV (corr. in iacerunt H) 10 a Deo sub IHSFTVLKscg ipsam] hanc S om. IHS hac institutione H 11 fuerat cg uenerit IHSFTVLKs quia (in marg. Forte, qui) s 12 deuoraram FTscg deuoraueram IHS deuoueram VLK 13 hanc] hoc I ipsam causam VLKcg causam ipsam IHSFTs 15 greca lingua HS uersam F in nostro LK

dictaui: ut et tantis uiris imperantibus, ne dicam rogantibus, oboedirem, et bono, ut aiunt, auspicio longum silentium rumperem; reddens me pristinis studiis et sanctae feminae refrigerans animam, quae monasteriorum semper amore flagrauit, et quod uisura erat in caelo hic in terris meditata est; uenerabilis quoque uirgo Christi, filia eius, Eustochium haberet quod sororibus agendum tribueret, nostrique fratres aegyptiorum, hoc est, Tabennensium monachorum exempla sequerentur.

2. Qui habent per singula monasteria patres, et dispensatores, et ebdomadarios, ac ministros, et singularum domuum praepositos: ita ut una domus quadraginta plus minusue fratres habeat qui oboediant praeposito, sintque pro numero fratrum triginta uel quadraginta domus in uno monasterio, et ternae uel quaternae domus in unam tribum foederentur: ut uel ad opera simul

1 ut et MEABX et ut CW nec CA 2 oboedirem et] obedire me A 3 rumpere A reddens] credens C pristina C studiis et] om. WX 5 fragrabit A flagrau(it) B(B<sup>2</sup>) et] est A 7 filia... haberet] felicia et eustociam habere A Eustothium add. in marg. Eustotia E haberet MEC ha(beret) B(B<sup>2</sup>) om. WX quod... tribueret M om. ECABWX -beret quod... tribueret B<sup>2</sup> in marg. et sup. ras. 8 aegyptiorum] egypti A 9 Tabennensium] tabennensium M tabennensium EX thabennensium CAW th(abennensium) B(B<sup>2</sup> sup. ras.) 10 sequerentur MECBW mererentur A sequuntur X 12 eb(doma)darios C (sup. lin. C<sup>2</sup>) et singularum] in singularum A 13 domuum EX domorum MW domum CA domu(um) B(B<sup>2</sup>) 14 qui oboediant praeposito] quo hoberiant praepositi A om. WX oboediant EC hoberiant A oboediunt MB deest WX 15 sintque corr. in suntque M pro] per E nonaginta (corr. in quadraginta) C(C<sup>2</sup>) 16 domos CA uno M om. ECABWX trine B terne quaterne E terne quaterne C domos CA 17 unam tribum CAWX una tribu ME u(na)/tribu/ B(B<sup>2</sup>)

1 et] om. S ne dicam rogantibus] om. S 2 longum] om. T 4 refrigerantis F 6 hoc scg mediata I est] om. s Christi] om. IHSs filia eius] om. cg 8 agendum] legendum g 9 thebensium IS Thabensium HS 12 singularum IHF 13 domorum IHSFTVLKscg una domus LK in una domo IHSFTVscg 14 habeat VLKcg habent IHSF habeantur T habitent scg que I oboediat c praeposito] add. qui super eos constitutus est LK 15 sintque cg suntque IHSFVLKs sunt namque T 16 domos I o loco V uno] om. S 17 unam tribum IHSFTVLKscg add. adunati fratres LK federentur Vcg federantur IHSFTLKs et ut I uel ut H operam V

uadant, uel in ebdomadaram ministerio sibi succedant per ordinem.

3. Quicumque autem monasterium primus ingreditur, primus sedet, primus ambulat, primus psalmum dicit, primus in mensam extendit manum, prior in ecclesia communicat; nec aetas inter eos quaeritur sed professio.
4. Nihil habent in cellulis praeter psiathium et quae infra scripta sunt: duo lebitonaria, quod genus absque manicis aegyptii uestimenti est, et uno iam adtrito ad dormiendum uel operandum, et amictu lineo, cucul-  
10  
lisque duobus, et caprina pellicula, quam meloten uocant, balteolo lineo et gallicis ac bacillo, itineris sociis.

*I* ebdomadorum *C*      4 primus sedet] *om.* *WX*      primus in mensam extendit manum primus psalmum dicit *BWX*      dicat *A*  
5 manum] *add.* suam *E*      prior] primus *C*      6 communicet *corr.* in communicat *M*      7 praeter] *add.* aut *E*      psiathium *M* psiathium *E* psiathium *CB* ispiatum *A* psiathium *WX*      8 dua *A*      duobus leuitonariis *M*      leuitonar- *semper* *MECA* libitonar- *semper* *BWX*  
absque manicis aegyptii uestimenti est *ME* absque man(i)cis egyptii uestimenti est *C* (*sup. lin.*) absque manicis egyptii uestimenti est *A* (ue)stimenti absque manicis egyptii portant *B* (*B*<sup>2</sup>) egyptii (egyptii) *X* uestimenti est absque manicis *WX*      9 adtrito] *om.* *A*      10 uel] *add.* ad *A*      amicto *C*      linteo *M*      12 balteolo *MEW* ualteolo *C* baltio *A* balteo(*lo*) *B* (*B*<sup>2</sup>) baltheo *X*      et] hac *A* ac *W*      gallicis *MB*<sup>2</sup> caligis *CWX*      calligis *E*      callicis *A*      gallicis abacillo *B*<sup>2</sup> *sup. ras.*      sociis *CA*      socio *M*      satio *E*      socio *B*<sup>2</sup> *sup. ras.*      Socii *WX*